
謹 賀 新 年
本 年 も よ ろ し く

お 願 い い た し ま す

府中市長　小野  申人 府中市議会議長　本谷  宏行

　現在、本市においては持続可能な将来に向けて
「人口減対策」「賑

にぎ

わい創出」「産業の活性化」に
取り組んでいます。
　昨年から保育料無償化の対象拡大を行い、妊娠・
出産から子育てをトータルで力強く支援し、出生
数の増加に努めています。
　また、「賑わいが更なる賑わいを呼ぶ」ための
魅力的なコンテンツとしてスポーツの効果に着目
し、本年７月には市民プールを中心市街地にオー
プンさせます。
　財政の厳しい中、今後も府中市が時代の変化の
中で生き抜いていくため、市民生活への影響を最
小限にしつつ、市民の皆様の安全安心の確保、ま
た福祉の充実を最優先に財政再建に取り組んでま
いります。
　どうぞ、2025年が府中市にとってさらなる発展
と繁栄の年となりますよう、皆様のご理解とご協
力をお願い申し上げます。
　最後に、改めまして新年のご挨拶を申し上げ、
皆様のご健康とご多幸をお祈りいたします。

　府中市議会では昨年、財政改革対策特別委員会
を設置いたしました。府中市が将来にわたって持
続可能な自治体として存続できるよう、議会とし
て責任を持って、財政の健全化に向けて取り組ん
でまいります。
　また府中市議会では、昨年初めて「市民フリー
スピーチ」を開催し、市民の皆様が日ごろ感じて
おられる市政への思いを聞かせていただきました。
あわせて、継続して開催しております「高校生と
の意見交換会」や「議員と語る会」においても、
幅広い年代の皆様と触れ合い、さまざまなお声を
いただきました。そのお声を市政に反映できるよ
う「チーム議会」として尽力してまいります。
　結びに、この一年が平穏な年でありますよう祈
念するとともに、皆様のご健勝とご多幸を心から
お祈り申し上げ、新年のあいさつといたします。

　横書きを中心とした目で追いやすいレイアウ
トに変更。英数字も見やすくなりました。

　表紙や特集は、「人」に焦
点を当て掲載します。府中で
活躍する人や頑張る人に、ぜ
ひご注目ください。

　全体を大まかに「Pick Up –注目情報–」、「お
出かけ情報」、「Information–暮らしの情報–」
に分類。情報が探しやすくなりました。

新年から、広報ふちゅうもリニューアル！

左開き・横書きに 表紙デザインを刷新

情報を分かりやすく分類

広報ふちゅう　FUCHU｜令和7年（2025）1月号2


